## Hochschule Anhalt

## EINRICHTUNGEN ZUR UNTERSUCHUNG WISSENSCHAFTLICHEN FEHLVERHALTENS AN DER HOCHSCHULE ANHALT

Für den Zeitraum bis zum 31.03.2016 wurden bestellt:

- zum Ombudsmann der Hochschule Anhalt (FH) Prof. Dr. Klaus Lorenz, FB 7 BWP
- 2. zur **stellvertretenden Ombudsfrau** Prof. Dr. Dietlind **Hanrieder**, FB 1 LOEL
- 3. zu Mitgliedern der **Kommission** zur Untersuchung wissenschaftlichen Fehlverhaltens

Prof. Dr. Zümrüt **Gülbay-Peischard**, FB 2 WI

Prof. Dr. Lutz Bannehr, FB 3 AFG und

Prof. Dr. Michael Worzyk, FB 5 IN.

Die Mitglieder der Kommission haben sich darauf verständigt, Frau Prof. Dr. Gülbay-Peischard den Vorsitz zu übertragen.

Köthen, den 14.06.2012

Prof. Dr. Dr. h.c. Dieter Orzessek Präsident der Hochschule Anhalt